
ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

Л в. DJ. A Of9 ________ № У  г. Заринск

Об утверждении Перечня должностных 
лиц органов местного самоуправления 
города Заринска Алтайского края, 
уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях

В соответствии с законами Алтайского края от 10.07.2002 №4б-ЗС «Об 
административной ответственности за совершение правонарушений на территории 
Алтайского края», от 10.03.2009 № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями в области создания и функционирования 
административных комиссий при местных администрациях», Уставом муниципального 
образования город Заринск Алтайского края, рассмотрев информацию прокуратуры г. 
Заринска от 19.11.2018 №02-09-2018, Заринское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Утвердить Перечень должностных лиц органов местного самоуправления города 
Заринска Алтайского края, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об 
административной ответственности за совершение правонарушений на территории 
Алтайского края» (далее- Перечень) (Прилагается).

2. Должностным лицам, указанным в Перечне обеспечить строгое соблюдение Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях при составлении протоколов 
об административных правонарушениях и направлении их для рассмотрения дел об 
административных правонарушениях в уполномоченные органы.

3. Признать утратившим силу решение Заринского городского Собрания депутатов от 
27.02.2009 № 12 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях».

4. Направить указанные изменения главе города для подписания и опубликования 
(обнародования) в установленном порядке.

5 . Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 
городского Собрания депутатов по управлению городским хозяйством и экологии (К.Н. 
Панкратьев).

Председатель Заринского 
городского Собрания депутатов



Приложение к решению 
Заринского городского 
Собрания депутатов 
от OJ. £019 № ¥ ___

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц органов местного самоуправления города Заринска Алтайского края, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях 
предусмотренных законом Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной 

ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»

1.Перечень определяет должностных лиц органов местного самоуправления города 
Заринска Алтайского края, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом Алтайского края от 10.07.2002 N 46-ЗС «Об 
административной ответственности за совершение правонарушений на территории 
Алтайского края»,

1).Заринское городское Собрание депутатов:

№
п/п

Структурное
подразделение

Наименование должности Об административных 
правонарушениях, 

предусмотренных статьями

1 . Аппарат Заринского 
городского 
Собрания депутатов

Главный специалист аппарата 
Заринского городского Собрания 
депутатов

27,36-1,41,51,56,58,59,
60,61,61-1

2) .Администрация города Заринска:

№
п/п

Структурное
подразделение

Наименование должности Об административных 
правонарушениях, 

предусмотренных статьями

1. Руководство Первый заместитель главы 
администрации города, заместитель 
главы администрации города, 
председатель комитета по экономике 
и управлению муниципальным 
имуществом, заместитель главы 
администрации города, председатель 
комитета по культуре, управляющий 
делами администрации города

25, частями 2, 3 и 4 статьи 
25-1 (в части
муниципальных услуг), 27, 
35,36-1,40, 40-2, 40-3,41, 
46, 49-4,51,56,58, 59, 60, 
61,61-1,67, 68,68-2, 70,71

2. Общий отдел Заведующий отделом, главный 
специалист, ведущий специалист 
административной комиссии при 
администрации города

25,27,35,36-1,40, 40-2, 40- 
3,41,46, 49-4,51,56,58, 59, 
60,61,61-1,67,68,68-2,70, 
71

3. Отдел по делам 
ГО ЧС и
мобилизационной
работе

Начальник отдела 27,35,36-1,58,59, 60,61,61- 
1,67, 68,68-2,70,71

4. Отдел учета 
(бухгалтерия)

Заведующий отделом, 
главный специалист

частями 2, 3 и 4 статьи 25-1 
(в части муниципальных 
услуг), 27,36-1,49-4, 58, 59,



60,61,61-1

5. Юридический отдел Заведующий юридическим отделом, 
главный специалист

25 , частями 2, 3 и 4 статьи 
25-1 (в части
муниципальных услуг), 27, 
35,36-1,40, 40-2, 40-3,41, 
46, 49-4,51,56,58,59, 60, 
61,61-1,67,68-2,70,71

6. Комитет по физичес 
кой культуре и 
спорту

Председатель комитета по 
физической культуре и спорту

27,35,36-1,40-3,58,59, 60, 
61, 61-1,67,68,68-2

7. Комитет по эконо 
мике и управлению 
муниципальным 
имуществом

Заместитель председателя комитета 
по экономике и управлению 
муниципальным имуществом, 
главный специалист, ведущий 
специалист

частями 2, 3 и 4 статьи 25-1 
(в части муниципальных 
услуг),27, 35,36-1,41, 49-4, 
58, 59, 60,61,61-1,68-2

Заведующий отделом экономики и 
прогнозирования, главный 
специалист

8. Комитет по 
строительству и 
архитектуре

Председатель комитета, заведующий 
строительным отделом, главный 
специалист

25 , частями 2, 3 и 4 статьи 
25-1 (в части
муниципальных услуг), 27, 
35, 36-1,40,40-2,40-3,41, 
58, 59, 60,61,61-1,68-2

9. Комитет по финан­
сам, налоговой и 
кредитной политике

Председатель комитета, начальник 
отдел прогнозирования и анализа 
бюджета, начальник отдела учета 
исполнения бюджета (бухгалтерия), 
заместитель начальника отдела, 
начальник контрольно-ревизионного 
отдела, главный специалист, 
ведущий специалист

частями 2, 3 и 4 статьи 25-1 
(в части муниципальных 
услуг), 27, 36-1,49-4, 58, 59, 
60,61,61-1,68-2

10. Комитет по управ­
лению городским 
хозяйством,промыш 
ленностью,транспор 
том и связью

Председатель комитета, заведующий 
отделом муниципального 
жилищного контроля, главный 
специалист, ведущий специалист

25, частями 2, 3 и 4 статьи 
25-1 (в части
муниципальных услуг),27, 
36-1,40, 40-2, 40-3,41,46, 
61,61-1,67,68, 70,71

.11. Информационно­
аналитический
отдел

Заведующий отделом, главный 
специалист

частями 2, 3 и 4 статьи 25-1 
(в части муниципальных 
услуг), 27,36-1,41,49-4,58, 
59, 60,61,61-1,68-2

.12. Архивный отдел
администрации
города

Заведующий отделом, главный 
специалист

частями 2, 3 и 4 статьи 25-1 
(в части муниципальных 
услуг), 27, 36-1,41, 49-4, 58, 
59, 60,61,61-1,68-2

13. Комитет по 
образованию

Председатель комитета, 
заместитель председателя комитета, 
главный специалист

частями 2, 3 и 4 статьи 25-1 
(в части муниципальных 
услуг), 27, 36-1,41, 49-4, 58,



59, 60,61,61-1,68-2

14. Комитет по 
культуре

Председатель комитета частями 2, 3 и 4 статьи 25-1 
(в части муниципальных 
услуг), 27, 36-1,41, 49-4, 58, 
59, 60,61,61-1,68-2

15. Пресс-секретарь 
главы города

27,35,36-1,40-3,58, 59, 60, 
61, 61-1,67, 68,68-2

16. Комиссия по делам 
несовершеннолетн 
их и защите их 
прав

Главный специалист, ведущий 
специалист

27,35,36-1,40-3,58,59, 60, 
61, 61-1,67,68,68-2

2.Перечень должностных лиц органов местного самоуправления города Заринска 
Алтайского края, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях обнародовать на официальном сайте муниципального образования город 
Заринск Алтайского края admzarinsk.ru и опубликовать в «Сборнике муниципальных 
правовых актов города Заринска».

Глава города И. И. Терёшкин

г. Заринск

: K-J' • •


